

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE - RS



ORÇAMENTO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS

REFERÊNCIA: SICRO/RS - 07 /2024

META	1.	TRECHO 01 EXT= 2,70 KM					
Código	Descrição do Equipamento			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total Item
E9524	Motoniveladora - 93 kW			H	24,30	R\$ 430,28	R\$ 10.455,80
E9530	Rolo compactador liso vibratório autopropelido por pneus de 11 t - 97 kW			H	20,15	R\$ 366,06	R\$ 7.376,11
A9313	Caminhão plataforma 6 x 2, PBT 23.000 kg e distância entre eixos 5,4 m - 188 kW - motorista de veículo especial			H	1,00	R\$ 374,98	R\$ 374,98
TOTAL META 1=							R\$ 18.206,89
META	2.	TRECHO 02 EXT= 1,70 KM					
Código	Descrição do Equipamento			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total Item
E9524	Motoniveladora - 93 kW			H	16,83	R\$ 430,28	R\$ 7.241,61
E9515	Escavadeira hidráulica sobre esteiras com caçamba com capacidade de 1,56 m³ - 118 kW			H	15,30	R\$ 443,82	R\$ 6.790,45
E9667	Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 210 kW			H	70,39	R\$ 384,53	R\$ 27.067,07
E9530	Rolo compactador liso vibratório autopropelido por pneus de 11 t - 97 kW			H	10,20	R\$ 366,06	R\$ 3.733,81
A9313	Caminhão plataforma 6 x 2, PBT 23.000 kg e distância entre eixos 5,4 m - 188 kW - motorista de veículo especial			H	1,00	R\$ 374,98	R\$ 374,98
TOTAL META 2=							R\$ 45.207,92
META	3.	TRECHO 03 EXT= 2,90 KM					
Código	Descrição do Equipamento			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total Item
E9524	Motoniveladora - 93 kW			H	35,09	R\$ 430,28	R\$ 15.098,53
E9515	Escavadeira hidráulica sobre esteiras com caçamba com capacidade de 1,56 m³ - 118 kW			H	32,62	R\$ 443,82	R\$ 14.477,41

E9667	Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 210 kW		H	143,13	R\$ 384,53	R\$ 55.037,78
E9530	Rolo compactador liso vibratório autopropelido por pneus de 11 t - 97 kW		H	21,75	R\$ 366,06	R\$ 7.961,81
A9313	Caminhão plataforma 6 x 2, PBT 23.000 kg e distância entre eixos 5,4 m - 188 kW - motorista de veículo especial		H	1,00	R\$ 374,98	R\$ 374,98
TOTAL META 3=						R\$ 92.950,50
META	4.	TRECHO 04 EXT= 4,00 KM				
Código	Descrição do Equipamento		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total Item
E9524	Motoniveladora - 93 kW		H	48,40	R\$ 430,28	R\$ 20.825,55
E9515	Escavadeira hidráulica sobre esteiras com caçamba com capacidade de 1,56 m³ - 118 kW		H	45,00	R\$ 443,82	R\$ 19.971,90
E9667	Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 210 kW		H	64,20	R\$ 384,53	R\$ 24.686,83
E9530	Rolo compactador liso vibratório autopropelido por pneus de 11 t - 97 kW		H	30,00	R\$ 366,06	R\$ 10.981,80
A9313	Caminhão plataforma 6 x 2, PBT 23.000 kg e distância entre eixos 5,4 m - 188 kW - motorista de veículo especial		H	1,00	R\$ 374,98	R\$ 374,98
TOTAL META 4=						R\$ 76.841,06
META	5.	TRECHO 05 EXT= 2.10 KM				
Código	Descrição do Equipamento		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total Item
E9524	Motoniveladora - 93 kW		H	22,05	R\$ 430,28	R\$ 9.487,67
E9530	Rolo compactador liso vibratório autopropelido por pneus de 11 t - 97 kW		H	18,90	R\$ 366,06	R\$ 6.918,53
A9313	Caminhão plataforma 6 x 2, PBT 23.000 kg e distância entre eixos 5,4 m - 188 kW - motorista de veículo especial		H	1,00	R\$ 374,98	R\$ 374,98
TOTAL META 5=						R\$ 16.781,19
META	6.	TRECHO 06 EXT= 2,90 KM				
Código	Descrição do Equipamento		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total Item
E9524	Motoniveladora - 93 kW		H	28,71	R\$ 430,28	R\$ 12.353,34
E9515	Escavadeira hidráulica sobre esteiras com caçamba com capacidade de 1,56 m³ - 118 kW		H	26,10	R\$ 443,82	R\$ 11.583,70
E9667	Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 210 kW		H	51,20	R\$ 384,53	R\$ 19.687,94
E9530	Rolo compactador liso vibratório autopropelido por pneus de 11 t - 97 kW		H	17,40	R\$ 366,06	R\$ 6.369,44
A9313	Caminhão plataforma 6 x 2, PBT 23.000 kg e distância entre eixos 5,4 m - 188 kW - motorista de veículo especial		H	1,00	R\$ 374,98	R\$ 374,98
TOTAL META 5=						R\$ 50.369,40

VALOR TOTAL DA OBRA (R\$)=	R\$ 300.356,95
-----------------------------------	-----------------------

LAJEADO DO BUGRE/RS, 20 DE JANEIRO E 2025.

DOUGLAS BORBA
ENG. CIVIL
CREA/RS254591

RONALDO MACHADO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL